



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران دوشنبه ۹ آذر ۱۳۹۴ – ۱۸ صفر ۱۴۳۷ سال هفدهم، شماره ۴۶۹۰ صفحه - قیمت ۳۰۰تومان

۵

دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد

باز بودن راه‌برجام مشروط به بستن راه PMD در آرانسی

۱۲

رئیس سازمان بسیج در گفت‌وگو با «جوان»:

سیاست‌های اقتصاد مقاومتی روی کاغذمانده است

۹

گفت‌وگو ی «جوان» با مریم هاشمی، قهرمان ووشو

امریکایی‌ها از من کاریکاتور کشیدند در حال تقدیم مدال‌م به رهبر م



تحلیل مسعود درخشان از قراردادهای جدید نفتی

قراردادهای جدید به قلب نفت ایران شلیک می‌کند

■ مسعود درخشان: از منظر اقتصاد مقاومتی، اساساً نیاز به حضور شرکتهای نفتی خارجی در بخش بالادستی نفت و گاز کشور آن هم برای طولانی مدت وجود ندارد

■ احمد توکلی: از نظر قانونی ایرادات مهمی به الگوی جدید قراردادی وارد است و همچنین در مواردی بزای برخلاف مصلحت کشور و ارتقای وضعیت شرکت‌های نفتی داخلی است و ممکن است باعث ضررهای هنگفتی به کشور شود.

همین صفحه و صفحه ۴

اقتصادی

تحلیل مسعود درخشان از قراردادهای جدید نفتی

قراردادهای جدید به قلب نفت ایران شلیک می‌کند

کشور را در دست بگیرند؟ ... اکنون با اجرائی این قرارداد، نه تنها خود بر می‌گردند بلکه با پذیرفتن شرکت‌های جدیدالتاسیس نفتی ایرانی در کنار خود، موجب می‌شوند که شرکت ملی نفت بخش قابل ملاحظه‌ای از نیروهای با تجربه و متخصص خود را از دست بدهد. هیچ قراردادی در طول تاریخ صنعت نفت کشور، چنین زیبا و کارا قالب شرکت ملی نفت ایران را هدف قرار نداده است.

* از تبعات دیگری که می‌توان برای حضور شرکت‌های نفتی بخش خصوصی ایران به عنوان شرکای شرکت‌های نفتی خارجی بر شمرد، حضور بخش خصوصی در بخش بالادستی نفت (اکتشاف، توسعه، تولید و بهره‌برداری) است. می‌دانیم که به موجب قانون، شرکت‌های بخش خصوصی مجاز به فعالیت در بخش بالادستی نفت و گاز نیستند

* در قرارداد جدید نفتی، سقف هزینه‌های سرمایه‌ای اصطلاحاً «پاز» است و پیمانکاری می‌تواند به موجب برنامه‌های عملیاتی مصوب برای توسعه، تولید، بهره‌برداری و از دیاد برداشت هر رقمی را پیشنهاد و به صورت تصویب کارفرما مطالبه کند. ناگفته نماند که باز بودن سقف هزینه‌های سرمایه‌ای در قراردادها به اصطلاح نسل سوم بیع متقابل نیز پذیرفته شده بود اما مفید و مناسب با مبلغ سرمایه‌گذاری اولیه بود در حالی که در قراردادها جدید، سقف هزینه‌های سرمایه‌ای کاملاً باز است.

* پرداخت Fee (انعام یا دستمزد) به شرکت‌های نفتی خارجی ناآوری این قرارداد نیست بلکه قبل از انقلاب اسلامی نیز رایج بوده و در سال‌های اخیر در قرارداد‌های نفتی عراق هم از آن استفاده شده است.

* فرمول تعیین دستمزد بسیار پیچیده است، زیرا با اندک تغییری در ضرایب مربوط ریسک‌ها می‌تواند منجر به تعدیلات بسیار جدی در دستمزد پرداختی به پیمانکار باشد و از این رو چه بسا می‌تواند منشأ فسادهای مالی باشد. البته هدف از پرداخت دستمزد به موجب بند ۳-۵ این است که در طرف دوم قرارداد، انگیزه ایجاد شود که از روش‌های بهینه و فناوری‌های پیشرفته در اکتشاف، توسعه، تولید و بهره‌برداری استفاده نماید. نکته‌ای که مغفول مانده این است که به‌کارگیری روش‌های بهینه و فناوری‌های پیشرفته از وظایف و تعهدات پیمانکار است و نیازی به پرداخت انعام یا پاداش یا دستمزد نیست.

■ **ضعف شدید قرارداد جدید نفتی در انتقال و توسعه فناوری**

متأسفانه فقط یک راهکار برای انتقال فناوری در نظر گرفته شده است: شرکت‌های صاحب صلاحیت ایرانی به عنوان شریک، در کنار شرکت خارجی قرار می‌گیرند و «با حضور در فرآیند اجرائی قرارداد، امکان انتقال و توسعه دانش فنی و مهارت‌های مدیریتی و مهندسی معزن به آنها میسر می‌گردد.» متأسفانه در هیچ بندی از قرارداد، پیمانکار موظف به انتقال فناوری به شرکت ملی نفت ایران نشده است. به نظر می‌رسد که پیش‌فرض حاکم بر این مصومه این بوده است که چنین شرکت‌های ایرانی‌ای که شریک شرکت خارجی می‌شوند، جزئی از شرکت ملی نفت هستند و بنابراین با انتقال فناوری به آنها مسلح فناوری و مهارت‌های مدیریتی در شرکت ملی

■ تا زمانی که معیارهای دوگانه بر سیاست غرب مسلط باشد، و تا وقتی که تروریسم در نگاه حامیان قدرتمندش به انواع خوب و بد تقسیم شود، و تا روزی که منافع دولت‌ها بر ارزش‌های انسانی و اخلاقی ترجیح داده شود، نباید ریشه‌های خشونت را در جای دیگر جست‌وجو کرد



عمرم

■ اینک سؤال این است که اگر ما یک فرهنگ ستیزه‌جو، مبتذل و معناگریز را نخواهیم، گنجه‌کاریم؟ اگر مانع سیل ویرانگری شویم که در قالب انواع محصولات شبه‌هنری به سوی جوانان ما روانه می‌شود، مقصریم؟

■ در برخی از کشورهای اروپایی مقرراتی وضع شده است که شهروندان را به جاسوسی علیه مسلمانان وامی‌دارد؛ این رفتارها ظالمانه است و همه می‌دانیم که ظلم، خواه‌ناخواه خاصیت برگشت‌پذیری دارد. دانشگاهی‌مسلمانان، شایسته‌این ناسپاسی‌هایستند

فرهنگی

شهادت ۳ رزمنده اهل سنت سیستان و بلوچستان در سوریه

پیوند خون شیعه و سنی در جنگ با داعش

صبح دیروز پیکر هفت شهید مدافع حرم در استان سیستان و بلوچستان تشییع شد که در میان شهدا نام سه شهید اهل سنت به چشم می‌خورد. پیوند خونی شیعه و سنی برای دفاع از حرم اهل بیت به مفهوم پایان داعش و آن طور که رئیس سازمان بسیج می‌گوید به معنای بر یاد رفتن همه استراژی‌های غرب است. به گزارش «جوان»، سلمان برجسته، مراد عبدللهی و عمر مزلاهی از رزمندگان اهل سنت بودند که در حلب سوریه در مبارزه با تروریست‌های داعشی به شهادت رسیدند. در میان این سه شهید، سلمان برجسته همراه با پدرش مشغول جنگ در سوریه بود که در جه رفیع شهادت نائل آمد. پندوک برجسته هم از رزمندگان بسیجی اهل سنت ایران است و همراه فرزندش برای دفاع از اسلام در برابر تروریست‌های تکفیری داوطلبانه به سوریه رفته بود، درباره حضور هم‌زمان خود و پسرش در جبهه‌های نبرد گفت، روزی که بار سفر بستم فرزندم سلمان هم پیشقدم شد و خواست او را هم با خود برم که مانع نشدم و از پیشنهادش استقبال کردم اما همسرم گفت یا خودت برو یا سلمان را بگذار برود هر دو با هم نروید.

وی ادامه داد: همسرم را آرام کرده و گفتم دوست داری روزی داعشی‌ها وارد خانه ما شوند و فرزندت را جلویت سر ببرند و آزارش دهند؟ و چیزی از اسلام‌باقی نماند؟ بگذار

جامعه

آیت‌الله جنتی با تشریح روند تصویب لایحه امر به معروف و نهی از منکر گفت: بعد از آنکه احمدی‌نژاد آن را کنار گذاشت و توجهی به آن نکرد؛ آقای روحانی هم‌نامهای نوشتند و انتظار داشتند حضرت آقا جلوی آن را بگیرند. آیت‌الله احمد جنتی در نخستین نشست ستاد امر به معروف و نهی از منکر اظهار کرد: متأسفانه به این فریضه بهای لازم داده نشده و اصل هشتم قانون اساسی متروک مانده است. البته دوستانمان در ستاد امر به معروف بدون اینکه قانونی وجود داشته باشد فعالیت‌هایی را در این زمینه انجام دادند. دبیر شورای نگهبان نیز در این باره و سایر برادران و دوستان با اتکای به این موضوع که امر به معروف مورد عنایت حضرت امام و رهبری است، فعالیت‌های خوبی انجام دادند.

جنتی اضافه کرد: افرادی می‌گفتند اگر می‌خواهیم امر به معروف کنیم باید جنبه قانونی داشته باشد. از ابتدا نظر ما این بود که ستاد امر به معروف و نهی از منکر زیر نظر رهبری باشد که ایشان قبول نمی‌کردند و به هر حال این

تکات مغفول در طرح قراردادهای نفتی

در خاتمه به برخی نکات پایهای در طراحی قرارداد‌های نفتی اشاره می‌کنیم که متأسفانه مغفول مانده است: متأسفانه تاکنون مطالعات جامعی در این زمینه‌ها انجام نشده است و بنابراین در طراحی قرارداد جدید نفتی، منافع نسل فعلی و نسل‌های آینده از مخازن هیدروکربوری و نیز آثار سوء تشدید وابستگی اقتصاد ملی به درآمدهای نفتی مدنظر نبوده است. از منظر اقتصاد مقاومتی، اساساً نیاز به حضور شرکت‌های نفتی خارجی در بخش بالادستی نفت و گاز کشور آن هم برای طولانی مدت وجود ندارد. مهندسان و کارشناسان ایرانی نشان داده‌اند که در شرایط جنگ تحمیلی، علاوه بر تعمیر و بازسازی تجهیزات و زیرساخت‌های صنعت نفت و گاز، توانسته‌اند تولید را ادامه دهند و بعد از جنگ تحمیلی سطح تولید را به مرز ۳میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه برسانند. **ابقیه در صفحه ۴**

کارورزشی

مراسم انتخاب بهترین‌های

سال فوتبال آسیا در سال ۲۰۱۵ در پنجتخت هند برگزار شد که فوستالی‌ها برای ایران آبروداری کردند و محور فوتبال را کشیدند.

فوستالیست برتر آسیا به تعلق گرفت. علی‌اصغر حسن‌زاده از ایران و محمدناصر صفری از عراق دیگر کاندیدها بودند.

پس از آن تیم‌های باشگاهی بهترین تیم آسیا شد. دوستانونیک خامداموف از ازبکستان توانست در رقابت با دو هموطن خود، یعنی الدور شوروموودوف و زابخیلو اورینبوف بهترین بازیکن جوان برتر سال در بخش مردان

■ تکمیل فرهنگ غرب بر سایر ملت‌ها و کوچک شمردن فرهنگ‌های مستقل را یک خشونت خاموش و بسیار زیانبار تلقی می‌کنم. تحقیر فرهنگ‌های غنی و اهانت به محترم‌ترین بخش‌های آنها در حالی صورت می‌گیرد که فرهنگ جایگزین، به‌هیچ‌وجه از ظرفیت جانشینی برخوردار نیست

■ من ایمان دارم که تنها شما جوان‌هایید که با درس گرفتن از ناملایمات امروز، قادر خواهید بود راه‌هایی نو برای ساخت آینده بیابید و سد بیراهه‌هایی شوید که غرب را به نقطه کنونی رسانده است

■ من از شما جوانان می‌خواهم که بر مبنای یک شناخت درست و با ژرف‌بینی و استفاده از تجربه‌های ناگوار، بنیان‌های یک تعامل صحیح و شرافتمندانه را با جهان اسلام‌پی‌ریزی کنید



نامه دوم رهبر انقلاب به جوانان غرب پس از حوادث فرانسه منتشر شد

دعوت جوانان غرب به تعامل شرافتمندانه

تمام تصاویر

صفحه ۲



به تلاش گسترده استخبار جهانی و عمال آنها برای ایجاد تفرقه میان شیعه و سنی خاطر نشان کرد؛ اصلی‌ترین هدف آنها تضعیف حرکت مقاومت اسلامی در جهان است. اصلی‌ترین هدف امریکا و اسرائیل از راه انداختن گروه‌های تکفیری به ویژه داعش تضعیف جبهه مقاومت، ارائه چهره خشن از اسلام، کند کردن روند اسلام‌گرایی در اروپا، جمع کردن نیروهای جوان و پر نشاط انقلابی خطر آفرین برای اسرائیل و سر به نیست کردن آنها در مبارزه با مقاومت بوده است.
نقدی در ادامه گفت: وقتی می‌بینیم جوان اهل سنت بلوچ با اصرار و پیگیری مداوم خود را به جبهه‌های سوریه برای جنگ با تکفیری‌ها می‌رساند و در این راه به شهادت می‌رسد، این به معنای ابر بکار نمی‌خورند. روحیه پر نشاط پدر غرب است. رئیس سازمان بسیج مستضعفین تصریح کرد: در جریان مبارزه با تکفیری‌ها، مسلمانان اعم از شیعه و سنی نشان دادند که اهل بصیرت هستند و فریب این بازی‌های امریکا را نمی‌خورند. روحیه پر نشاط پدر شهید بسیجی اهل سنت که خودش نیز از جبهه‌ها آمده است، اتمام حجت با همه کسانی است که در نبرد با امریکا و همه ابادی آن دچار تردید شده‌اند و نشان می‌دهد که هر چند بعضی از مرفهان گرفتار چنین تردیدی شده‌اند اما مستضعقان و محرومان اعم از شیعه سنی یا بهر کاب جهان بوده و کم نیابوداند.

آیت‌الله جنتی: احمدی‌نژاد و روحانی با لایحه امر به معروف و نهی از منکر مخالف بودند

(دیروز)، دستورالعمل قانون امر به معروف و نهی از منکر است و این دستورالعمل را نمایندگان دستگاه‌های مختلف با مشورت تهیه کرده‌اند و بحث این است که در جلسه امروز این دستورالعمل تصویب شود.
دبیر شورای نگهبان ادامه داد: بعد از طی مراحل مختلف، مسئله عمده، اجرا و عمل به قانون امر به معروف و نهی از منکر است. بسیاری از قوانین را داریم که در صحن مجلس تصویب شده و بعد از آن زمین مانده و درست عمل نشده یا بد عمل شده است و بنابراین بی‌خاصیت بوده‌اند.
وی ادامه داد: انجام نمی‌خواهد این فریضه که با رحمت زیادی به انسان‌ها رسیده و قانونی شده در صحنه عمل یا مشکلاتی رویه‌رو شود که همه زحمات را بر باد دهد.
جنتی تأکید کرد: انتظام این است که قضیه را جدی بگیرند. امر به معروف و نهی از منکر در همه ادیان بوده است و انبیا برای اقامه معروف و مبارزه با منکر معبوث شدند. هر کس در درجه اول وظیفه شرعی دارد که این مسئله را جدی بگیرد و به آن عمل کند. کار صاف‌این نباشد که این جلسه برگزار شود و بعد سرگام کارمان برویم.

شمسایی و تأسیسات دریایی، بهترین‌های آسیایی ایران

شود. ریکاردو پری برای برزیلی، بازیکن تیم گوانگژو اور گراند چین که همراه با تیمش قهرمانی آسیا را کسب کرد، در رقابت با اورتون ریبیرو از برزیل و خوان کالوس رودریگس از اسپانیا بازیکن خارجی برتر سال ۲۰۱۵ آسیا شد.
سون هئونگ مین از کره‌جنوبی که در تیم تانتهام انگلیس بازی می‌کند، در رقابت با کی سونگ یونگ، هموطنش و ماسیمو لوتونگو از استرالیا جایزه بازیکن برتر آسیایی بین‌المللی ژوبون در خارج از آسیا را دریافت کرد. همچنین احمد خلیل از امارات در رقابت با هموطن خود عمر عبدالرحمان و ژنگ‌زی از چین بهترین بازیکن سال ۲۰۱۵ آسیا شد. جایزه خود را از شیخ سلمان دریافت کرد.